Комиссия по противодействию коррупции

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду

№ 63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ № 3

от 25.11.2024 года

Заседание комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду №63

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга

Присутствовали: 6 человек

Председатель комиссии по противодействию коррупции старший воспитатель- _____________;

Заместитель председателя комиссии по противодействию коррупции, заведующий – ________;

Члены комиссии:

воспитатель - ________;

Заведующий хозяйством - __________;

Представитель администрации Кировского района - Главный специалист отдела образования

Кировского района Санкт-Петербурга - __________;

Секретарь, делопроизводитель - _____________.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Учет и рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих в ГБДОУ.

2. Размещение (обновление) на информационных стендах, официальном сайте ОУ

информации о противодействии коррупции, с указанием организаций и их контактной

информации, в которые следует обращаться для сообщений о фактах коррупции.

3. Реализация антикоррупционной политики в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения

государственных нужд.

4. Контроль качества предоставления платных образовательных услуг.

5. Изменения в положение о комиссии по противодействию коррупции.

6. Отчет о выполнении плана по противодействию коррупции за 2024 год.

7. План мероприятий по противодействию коррупции Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 63 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга на 2025 год.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу «Учет и рассмотрение обращений граждан о коррупции, поступающих в

ГБДОУ» заместителя председателя комиссии по противодействию коррупции, заведующего

ГБДОУ №63.

За 2024 год в комиссию по противодействию коррупции ГБДОУ детского сада №63

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга обращений в целях склонения

служащего государственного учреждения к совершению коррупционных правонарушений

не поступало.

Также не поступало обращений и жалоб в комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

Голосование:

За:                    5 Против:                             0          Воздержались:                            0

По второму вопросу «Размещение (обновление) на информационных стендах, официальном

сайте ОУ информации о противодействии коррупции, с указанием организаций и их

контактной информации, в которые следует обращаться для сообщений о фактах коррупции»

председателя комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №63.

На официальном сайте ГБДОУ №63 создан раздел Противодействие коррупции. В данном

разделе размещена вся необходимая информация по отдельным вкладкам:

⎯ Комиссия по урегулированию споров между участниками образовательных отношений.

⎯ Информационные материалы.

⎯ Обратная связь для сообщений о фактах коррупции.

⎯ Комиссия по противодействию коррупции.

⎯ Методические материалы.

⎯ Нормативные правовые и иные акты в сфере противодействия коррупции.

Информация своевременно меняется и дополняется.

В ОУ оформлен информационный стенд «Нет коррупции» с актуальной информацией.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению. Раздел сайта ГБДОУ №63 «Противодействие

коррупции» считать соответствующим требованиям и актуальным.

2. Продолжать своевременно обновлять сайт учреждения в соответствии с рекомендациями

по примерному содержанию раздела «Противодействие коррупции».

3. Разместить протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду

№63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга №3 от 25.11.2024 года

на сайте ГБДОУ №63.

4. По мере необходимости актуализировать информацию на стенде.

Голосование:

За:                  5                       Против:                     0 Воздержались:                              0

По третьему вопросу «Реализация антикоррупционной политики в сфере закупок, работ,

услуг для обеспечения государственных нужд» члена комиссии по противодействию

коррупции. (Доклад)

РЕШИЛИ:

1. Осуществлять постоянный анализ размещения государственного заказа.

Голосование:

За:                  5 Против:                     0 Воздержались:                              0

По четвертому вопросу «Контроль качества предоставления платных образовательных услуг»

председателя комиссии по противодействию коррупции;

В 2024 году была проведена большая работа по организации и проведению платных

образовательных услуг (Доклад). Информация по вопросам оказания платных образовательных

услуг размещена на официальном сайте ГБДОУ №63 в разделе Платные образовательные

услуги и информационном стенде ДОУ. Жалоб и нареканий со стороны родителей (законных

представителей) в 2024 году не было.

РЕШИЛИ:

1. В 2025 году продолжать осуществлять контроль качества предоставления платных

образовательных услуг.

Голосование:

За:                  5                Против:                     0 Воздержались:                              0

По пятому вопросу «Изменения в положение о комиссии по противодействию коррупции»

члена комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №63.

Предложила внести дополнения в локальный акт. (Доклад)

РЕШИЛИ:

1. Внести дополнения в локальный акт «Положение о комиссии по противодействию

коррупции».

2. Разместить локальный акт «Положение о комиссии по противодействию коррупции» на

официальном сайте ГБДОУ №63 в разделе Комиссия по противодействию коррупции.

Голосование:

За:                  5                Против:                     0 Воздержались:                              0

По шестому вопросу «Отчет о выполнении плана по противодействию коррупции за 2024

год» заместителя председателя комиссии, заведующего.

Ознакомила членов комиссии с отчетом за 2024 год (см. приложение 1)

http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/159-komissiya-po-uregulirovaniyu-sporov-mezhdu-uchastnikami-obrazovatelnykh-otnoshenij
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/30-informatsionnye-materialy
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/29-obratnaya-svyaz-dlya-soobshchenij-o-faktakh-korruptsii
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/28-komissiya-po-protivodejstviyu-korruptsii
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/27-metodicheskie-materialy
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/26-normativnye-pravovye-i-inye-akty-v-sfere-protivodejstviya-korruptsii

РЕШИЛИ:

1. План работы по противодействию коррупции на 2024 год считать выполненным.

2. Разместить отчет о выполнении плана по противодействию коррупции за 2024 год

на официальном сайте ГБДОУ №63 в разделе Информационные материалы.

Голосование:

За:                  5                Против:                     0 Воздержались:                              0

По седьмому вопросу «План мероприятий по противодействию коррупции Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 63

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга на 2025 год» председателя

комиссии по противодействию коррупции ГБДОУ №63.

Ознакомила членов комиссии с Планом по противодействию на 2025 год (см. приложение 2)

РЕШИЛИ:

1. План мероприятий по противодействию коррупции Государственного бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 63 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга на 2025 год считать принятым к работе и

неукоснительно выполнять.

2. Разместить План мероприятий по противодействию коррупции Государственного

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 63

комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга на 2025 год на

официальном сайте ГБДОУ №63 в разделе Информационные материалы.

Голосование:

За:                  5                Против:                     0 Воздержались:                              0

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ:

1. Информацию по учету и рассмотрению обращений граждан о коррупции, поступающих в

ГБДОУ принять к сведению.

2. Информацию о размещении (обновлении) информационных стендов, информации на

официальном сайте ОУ о противодействии коррупции, с указанием организаций и их

контактной информации, в которые следует обращаться для сообщений о фактах

коррупции принять к сведению.

3. Раздел сайта ГБДОУ №63 «Противодействие коррупции» считать соответствующим

требованиям и актуальным.

4. Продолжать своевременно обновлять сайт учреждения в соответствии с рекомендациями

по примерному содержанию раздела «Противодействие коррупции».

5. Разместить протокол заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ

детском саду №63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга №3 от

25.11.2024 года на сайте ГБДОУ №63.

6. По мере необходимости актуализировать информацию на стенде «Нет коррупции».

7. Осуществлять постоянный анализ размещения государственного заказа.

8. В 2025 году продолжать осуществлять контроль качества предоставления платных

образовательных услуг.

9. Внести дополнения в локальный акт «Положение о комиссии по противодействию

коррупции».

10. Разместить локальный акт «Положение о комиссии по противодействию коррупции» на

официальном сайте ГБДОУ №63 в разделе Комиссия по противодействию коррупции.

11. План работы по противодействию коррупции на 2024 год считать выполненным.

12. Разместить отчет о выполнении плана по противодействию коррупции за 2024 год на

официальном сайте ГБДОУ №63 в разделе Информационные материалы.

13. План мероприятий по противодействию коррупции Государственного бюджетного

http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/30-informatsionnye-materialy
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/30-informatsionnye-materialy
http://dou63.kirov.spb.ru/protivodejstvie-korruptsii/30-informatsionnye-materialy

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 63 комбинированного вида

Кировского района Санкт-Петербурга на 2025 год считать принятым к работе и

неукоснительно выполнять.

Голосование:

За:                 5                Против:                     0 Воздержались:                              0

Председатель комиссии по противодействию коррупции: __________________/__________/

Секретарь:                                                                               __________________/___________/